
Contacto

Teléfono 971612002
Fax 971612299
Correo Electrónico ajuntament@valldemossa.es

Dirección Postal

Jardins Rei Joan Carles I sn
(07170) Valldemossa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 866/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2019 a
las 14:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valldemossa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valldemossa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vc5jvvBPvdVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio dirigido a la intervención psicológica de personas y familias que presenten
dificultades en sus habilidades personales, familiares y sociales, el objetivo final es el de potenciar el
desarrollo integral de la persona, en especial atención a los colectivos: mujer, infancia y juventud,
familia, personas mayores y población en riesgo de exclusión social.

Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Pel Sr. Batle D. Nadal Torres Bujosa, en el dia d’avui, ha dictat la següent resolució:

Vist l’expedient número 866/2019 de contractació per procediment obert urgent del servei de suport psicosocial a
Valldemossa - Atenció usuaris i coordinació amb Dpt. Serveis Socials publicat al perfil del contractant de l’Ajuntament de
Valldemossa i a la Plataforma de Contractació de l’Estat.

Vist el certificat de secretaria on especifica que durant el termini de presentació d’ofertes no s’ha enregistrat cap sol•licitud
i que dita licitació s’ha de declarar deserta.

Vista la notificació per part de l’empresa Fundació per la formació i la recerca amb registre d’entrada 2019-E-RE-410 de
dia 01 de juliol de 2019 on comunica la baixa voluntària per part de la persona adscrita al servei, fet que suposa una

http://www.valldemossa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vc5jvvBPvdVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 971612002
Correo Electrónico ajuntament@valldemossa.es

Dirección Postal

Avinguda de Palma, 6
(07170) Valldemossa España

Ofertas recibidas 0

modificació de les condicions inicials del contracte segons la Llei 9/2017, de 08 de novembre, de Contractes del Sector
Públic 

HE RESOLT

1r. Declarar desert la licitació del servei de suport psicosocial a Valldemossa - Atenció usuaris i coordinació amb Dpt.
Serveis Socials 

2n. Iniciar un nou expedient de contractació mitjançant procediment adient.

Ho mana i firma el Sr. Batle, davant mi la secretaria a Valldemossa 

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaria del Ayuntamiento de Valldemossa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 14/06/2019 a las 18:53

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f143311-cabd-45f0-b993-5b870b891c73


Lugar

Dependències municipals de Costa Nord

Dirección Postal

Av. de Palma, 6
(07170) Valldemossa España

Apertura sobres según pliegos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2019 a las 12:00 horas

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2019 a las 18:16

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Servicio dirigido a la intervención psicológica con personas y familias que presenten dificultades en sus
habilidades personales, familiares y sociales, el objetivo final es el de potenciar el desarrollo integral de la persona, con
especial atención a los colectivos: mujer, infancia y juventud, familia, gente mayor y población en riesgo de exclusión
social

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Valoración = (oferta más baja * máxima puntuación)/oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Otros criterios quantificables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica del servicio
: 42Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 42Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FYpP3EDuIeumq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004212721 |  2019-714086 | Fri, 05 Jul 2019 14:38:27:186 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166098093920865311574480702587892821639 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FYpP3EDuIeumq21uxhbaVQ%3D%3D

